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Wywiad z Burmistrzem Miasta Mławy Sławomirem Kowalewskim

Skąd pomysł zorganizowania rekonstrukcji?
Idea rekonstrukcji Bitwy pod Mławą nie jest nowa. Zrodziła się przed laty, jednak do
tej pory brakowało determinacji do jej wykonania. Zachęcony przez ludzi dla których
historia, a w szczególności historia oręża polskiego jest pasją, zdecydowałem na
realizację tego przedsięwzięcia.
Czemu to ma służyć?
Od wybuchu II wojny światowej minęło prawie 70 lat. Dla wielu młodych ludzi to tak
odległy czas, że tragedię tamtych dni postrzegają jako fikcję. Odtworzenie choćby w
pigułce przebiegu Bitwy pod Mławą, to prawdziwa lekcja historii i patriotyzmu.
Przede wszystkim jest to jednak wspaniała okazja by złożyć hołd bohaterom,
obrońcom naszej Ojczyzny.
Jakie ma Pan oczekiwania w związku z rekonstrukcją?
Liczę, że to niecodzienne wydarzenie odbije się szerokim echem w Polsce, a może i
na świecie. Już w tym roku zyskaliśmy poparcie i patronat Ministra Obrony
Narodowej oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego. Z wizytą do Mławy
przybędzie w tym czasie m.in. znany noblista Aaron Ciechanower wraz delegacją z
Izraela. Rekonstrukcja jest także olbrzymią szansa na promocję miasta.
Kto prócz Miasta włączył się w realizację tego przedsięwzięcia?
Przy tworzeniu rekonstrukcji współpracujemy ze stowarzyszeniem Polonia Militaris,
ale także z jednostkami Wojska Polskiego. Jak zwykle w obchody rocznicowe
związane z wybuchem wojny włączy się 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana
im. Wincentego Gosiewskiego – kontynuująca tradycję 20 Dywizji Piechoty walczącej
pod Mławą. Wspierać ją będą żołnierze z Ciechanowa, Elbląga oraz Straż Graniczna z
Kętrzyna. Ofiarnie na naszą propozycje współpracy odpowiedzieli mieszkańcy miasta
i powiatu. Odbieramy liczne telefony i otrzymujemy deklaracje pomocy, co motywuje
do jeszcze bardziej intensywnej pracy. Wspierają nas przedsiębiorcy i samorządowcy
z całego powiatu mławskiego. Mamy dobrych patronów medialnych. To wszystko nie
jest bez znaczenia przy organizacji tak dużego przedsięwzięcia i oczywiście
doskonale rokuje.
Tegoroczna rekonstrukcja jest premierową. Czy będą kolejne edycje?
Nie jest tajemnicą, że staramy się aby obchody centralne przyszłorocznej, 70.
rocznicy wybuchu II światowej odbyły się właśnie w Mławie. Rekonstrukcję



tegoroczną można więc traktować jako próbę generalną przed jeszcze większym
widowiskiem w 2009 roku. Gorąco zapraszam wszystkich, byśmy uczestnicząc w
obchodach wspólnie oddali hołd obrońcom naszej Ojczyzny.
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